BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2535/TB-ĐHKT-KHĐTKT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Chức năng mới về đăng ký, duyệt hình thức thi kết thúc học phần

trên trang DANGKYGIANGDAY.UEH.EDU.VN

Nhằm chuẩn hóa và tạo điều kiện thuận lợi cho giảng viên (GV), quản lý môn học (bộ môn,

giám đốc chương trình), lãnh đạo các đơn vị đào tạo, UEH triển khai việc đăng ký, phê duyệt  hình

thức thi kết thúc học phần trên trang  https://dangkygiangday.ueh.edu.vn như sau:

1. Phòng Kế hoạch đào tạo - Khảo thí mở Đợt đăng ký hình thức thi và gửi email cho các

Đơn vị đào tạo;

2. Nội dung đăng ký:

- Hình thức thi;

- Phần mềm sử dụng đối với hình thức thi tập trung tại phòng máy tính;

- Ngày nộp bài (nếu có) đối với các hình thức thi TLOTT/PRO/DOAN (Tiểu luận không

thuyết trình/ Dự án/ Đồ án).

3. Phân quyền đăng ký:

- Quản lý môn học, Trưởng đơn vị và giảng viên chỉ đăng ký cho các học phần của môn học

được phân công quản lý.

4. Căn cứ vào nội dung đăng ký và quy định hoạt động khảo thí hiện hành để UEH duyệt

hình thức thi kết thúc học phần theo từng đợt.

Các nội dung trên được áp dụng từ ngày 02/01/2025 cho tất cả các bậc/hệ. Đề nghị các đơn

vị triển khai cho Giảng viên (kể cả Giảng viên đã ký hợp đồng thỉnh giảng) sử dụng. Các vấn đề

cần hỗ trợ vui lòng liên hệ Phòng KHĐT-KT (CVC. Đinh Thị Yến Oanh; ĐT: 028 7306 1976 Ext.

6013, yoanh@ueh.edu.vn).

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- CTHĐĐH, Giám đốc; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Phó Giám đốc (để biết);

- Lãnh đạo các trường/PHVL;

- Các đơn vị Ban ĐT, Ban QTHT, VPUEH, P.TTr;

- Các khoa/viện đào tạo, kho tri thức (KHĐTKT cập nhật);

- Lưu: VT, KHĐTKT.
 PGS.TS. Bùi Quang Hùng

https://dangkygiangday.ueh.edu.vn/

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ, PHÊ DUYỆT

CÁC HÌNH THỨC THI KẾT THÚC HỌC PHẦN

(Đính kèm Thông báo: 2535/TB-ĐHKT-KHĐTKT ngày 24 tháng 10 năm 2024)

1. Đối tượng áp dụng: Ban Giám đốc, các Đơn vị đào tạo của Đại học (Quản lý môn học,

Trưởng đơn vị đào tạo, Giảng viên)

2. Mục tiêu: Tự động hóa quá trình đăng ký hình thức thi, dữ liệu được cập nhật tự động nhanh

chóng, chính xác.

3. Hệ thống sử dụng: Hệ thống dangkygiangday.ueh.edu.vn

4. Quy trình:

B1. Phòng Kế hoạch đào tạo - Khảo thí mở Đợt đăng ký hình thức thi, gửi email các mốc thời

gian đăng ký cho các Đơn vị đào tạo.

B2. Quản lý môn học đăng ký các học phần thuộc quyền quản lý:

- Hình thức thi.

- Phần mềm sử dụng đối với hình thức thi tập trung tại phòng máy tính.

- Ngày nộp bài (nếu có) đối với các hình thức thi TLOTT/PRO/DOAN (Tiểu luận không

thuyết trình/ Dự án/ Đồ án).

- Duyệt danh sách hình thức thi thuộc Quản lý môn học.

B3. Trưởng đơn vị đăng ký các học phần không thuộc Quản lý môn học:

- Hình thức thi.

- Phần mềm sử dụng đối với hình thức thi tập trung tại phòng máy tính.

- Ngày nộp bài (nếu có) đối với các hình thức thi TLOTT/PRO/DOAN.

- Duyệt danh sách hình thức thi thuộc Khoa.

B4. Giảng viên đăng ký ngày nộp bài (nếu có) đối với các hình thức thi PRO/TLOTT/DOAN.

B5. Ban Giám đốc phê duyệt các hình thức thi.

5. Hướng dẫn sử dụng:

- Truy cập hệ thống dangkygiangday.ueh.edu.vn/Đăng nhập (sử dụng email UEH đã cung cấp)

5.1 Đối với Quản lý môn học/Trưởng đơn vị đào tạo => Chọn Đăng ký hình thức thi

Giao diện Quản lý môn học/ Trưởng đơn vị như sau:

(1) Chọn Đợt đăng ký hình thức thi

(2) Chọn Mã học phần → (3) Chọn hình thức thi (chọn Hình thức thi, đăng ký Phần

mềm sử dụng đối với trường hợp thi phòng máy).

Nếu Mã học phần đã chọn có nhiều hình thức thi thì chọn (4) Chi tiết để chọn

hình thức thi cho từng Lớp học phần và nêu lý do (Vì theo quy định các Lớp học

phần có cùng Mã học phần thì cùng hình thức thi).

(4) Chi tiết:

(3)

(1)

(5)

(4)

Chọn tất cả

(2)

- Thông tin chi tiết gồm: Mã học phần, mã lớp học phần, tên học phần, ngành,

giảng viên, cơ sở học, ngày kết thúc, mã hình thức thi, tên hình thức thi, ngày

nộp, phần mềm, lý do.

- Đăng ký ngày nộp (nếu có) đối với các hình thức thi TLOTT, PRO, DOAN.

(5) Duyệt danh sách hình thức thi.

5.2 Đối với Giảng viên => Chọn Đăng ký ngày nộp bài thi

Giao diện Giảng viên như sau:

(1) Chọn Đợt đăng ký hình thức thi.

(2) Các học phần đã được Quản lý môn học /Trưởng đơn vị đăng ký ngày nộp bài đối

với các hình thức TLOTT/PRO/DOAN thì Giảng viên chỉ được xem.

Nếu Quản lý môn học /Trưởng đơn vị chưa đăng ký ngày nộp bài đối với các hình

thức TLOTT/PRO/DOAN thì giảng viên đăng ký ngày nộp (nếu có).1

(3) Chọn Mã học phần → (4) Đăng ký ngày nộp (Giảng viên có thể đăng ký ngày nộp

(nếu có) đối với các hình thức thi TLOTT, PRO, DOAN).

(1)

(2)

(4)

Chọn tất cả

(3)

5.3 Đối với Ban Giám đốc => phê duyệt hình thức thi như sau:

(1)

(3)

(4)

(5)

Chọn tất cả

(2)

(1) Chọn Đợt đăng ký hình thức thi.

(2) Chọn Đơn vị đào tạo → (3) Duyệt hình thức thi (Ban Giám đốc chọn Đồng

ý/Không đồng ý. Nếu có đề xuất khác thì ghi vào cột ý kiến).

(4) Chi tiết gồm các thông tin: Mã học phần, mã lớp học phần, tên học phần, ngành,

giảng viên, cơ sở học, ngày kết thúc, mã hình thức thi, tên hình thức thi, ngày

nộp, phần mềm, lý do đã đăng ký của các Đơn vị đào tạo.

(5) Gửi email: Trước khi chọn mục gửi email, Ban Giám đốc duyệt hết hình thức thi

của tất cả các đơn vị trong Đợt đã chọn. Sau khi gửi email thì thông tin phê duyệt

sẽ đến Phòng Kế hoạch đào tạo - Khảo thí và các Đơn vị đào tạo.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T11:02:43+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	Bùi Quang Hùng<bqhung@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T11:03:19+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!